
運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１） ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　

ﾀｸﾞ番号 エレメント名 属性 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 Ｆ社 Ｇ社

00001 データ処理No. 9(5) ○ ○ ○

00002 情報区分コード X(4)　　★ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

00003 データ作成日 Y(8) ○ ○ ○ ○

00007 注文番号 X(23) ○

00009 訂正コード X(1)　　★ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

00022 運送品標記用品名（カナ） X(30) ○

00023 受注者品名コード X(25) ○(6) ○

00024 発注者品名コード X(25) ○

00136 受注者管理番号 X(23) ○

30001 運送依頼番号 X(20) ○(14) ○ ○ ○

30002 運送送り状番号 X(20) ○ ○ ○ ○ ○

30003 運送依頼年月日 Y(8)　　★ ○ ○ ○ ○ ○

30005 出荷番号 X(20) ○ ○ ○ ○

30006 受注番号 X(23) ○(4)

30051 運送手段コード X(2)　　★ ○ ○ ○ ○ ○

30052 運送サービスコード X(2)　　★ ○ ○

30055 車輌種別（文章標記） X(20) ○

30061 着荷報告有無コード X(1)　　★ ○

30090 運送梱包総個数（依頼） N(9) ○(6) ○ ○ ○ ○ ○ ○

30091 運送梱包総重量（依頼） N(9)V(3) ○(6)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3)

30092 運送梱包総容積（依頼） N(7)V(4) ○(6)(3) ○(7)(4) ○(7)(4) ○(7)(4)

30100 荷送人コード X(12) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30102 荷送人名（漢字） K(40) ○ ○ ○

30105 荷送人部門コード X(12) ○ ○ ○ ○

30107 荷送人部門名（漢字） K(50) ○

30112 荷送人住所（漢字） K(100) ○

30117 荷送人担当者名（漢字） K(20) ○

30120 荷送人電話番号 X(12)　 ★ ○ ○ ○ ○ ○

30150 荷受人コード X(12) ○ ○ ○

30151 荷受人名（カナ） X(100) ○ ○ ○ ○

30152 荷受人名（漢字） K(100) ○ ○ ○ ○ ○ ○

30155 荷受人部門コード X(12) ○

30156 荷受人部門名（カナ） X(30) ○

30157 荷受人部門名（漢字） K(50) ○ ○

30160 荷受人住所コード X(20) ○ ○ ○ ○

30161 荷受人住所（カナ） X(100) ○

30162 荷受人住所（漢字） K(100) ○ ○ ○ ○ ○

30167 荷受人担当者名（漢字） K(20) ○

30170 荷受人電話番号 X(12)　 ★ ○ ○ ○ ○ ○

30200 運送事業者コード X(12) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30202 運送事業者名（漢字） K(40) ○

30217 配達担当者名（漢字） K(20) ○

30230 運送事業者発店コード X(12) ○ ○ ○

30231 運送事業者着店コード X(12) ○

30250 運賃請求先コード X(12) ○ ○ ○

  数字は、属性欄と異なる場合の採用桁数を表す。
★印は、ﾃﾞｰﾀｴﾚﾒﾝﾄに格納するﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの内容あるいはﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの表現形式を規定しているエレメント。



運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１）運送依頼情報（３００１） ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　ＪＴＲＮＦＦ２Ａ　　

ﾀｸﾞ番号 エレメント名 属性 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 Ｆ社 Ｇ社

30252 運賃請求先名（漢字） K(40) ○

30302 関係者１名（漢字） K(50) ○

30320 関係者１電話番号 X(12)　 ★ ○

30352 出荷場所名（漢字） K(100) ○

30357 出荷場所部門名（漢字） K(50) ○

30360 出荷場所住所コード X(20) ○ ○

30362 出荷場所住所（漢字） K(100) ○ ○

30370 出荷場所電話番号 X(12)　 ★ ○

30400 荷届先コード X(12) ○(6) ○

30401 荷届先名（カナ） X(100) ○ ○

30402 荷届先名（漢字） K(100) ○(30) ○ ○

30407 荷届先部門名（漢字） K(50) ○ ○

30410 荷届先住所コード X(20) ○

30412 荷届先住所（漢字） K(180) ○(60) ○ ○

30413 荷届先郵便番号 X(7) ○ ○

30417 荷届先担当者名（漢字） K(20) ○

30420 荷届先電話番号 X(12)　 ★ ○ ○ ○

30500 集荷希望日 Y(8) ○

30501 集荷希望時刻 X(4)　　★ ○

30505 出荷日 Y(8) ○ ○

30510 着荷指定日 Y(8) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30511 着荷指定時刻(まで) X(4)　　★ ○ ○ ○ ○ ○

30512 着荷指定時刻条件 X(2) ○

30515 荷届（納入）条件（漢字） K(40) ○

30600 運送品Ｎｏ．（荷送人） X(15) ○

30601 梱包管理番号（荷送人） X(20) ○ ○

30602 運送送り状番号枝番号 X(10) ○

30605 運送品標記用品名コード X(30) ○(8)

30606 商品名1(漢字) K(50) ○

30612 荷姿コード X(3)　　★ ○

30620 容積単位コード X(3)　　★ ○ ○

30621 運送梱包容積 9(7)V(4) ○

30622 重量単位コード X(3)　　★ ○ ○

30623 運送梱包重量 9(7)V(2) ○

30624 個数単位コード X(3)　　★ ○ ○

30625 運送品数量 9(9)V(3) ○ ○

30626 運送梱包個数 9(9) ○

30632 換算重量 N(7)V(4) ○

30633 換算係数 9(4)V(3) ○

30634 換算単位コード X(3)　　★ ○

30650 荷物取扱条件（カナ） X(30) ○

30651 荷物取扱条件（漢字） K(30) ○

30801 基本運賃 N(8) ○(7)

30802 運賃付帯料金 N(8) ○(7)

30803 梱包管理番号単位運賃 N(8) ○(7)

  数字は、属性欄と異なる場合の採用桁数を表す。
★印は、ﾃﾞｰﾀｴﾚﾒﾝﾄに格納するﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの内容あるいはﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの表現形式を規定しているエレメント。
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ﾀｸﾞ番号 エレメント名 属性 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 Ｆ社 Ｇ社

30811 保険有無コード X(1)　　★ ○ ○

30812 保険金額 N(10) ○ ○

30813 保険料 N(10) ○

30821 運賃総合計 9(10) ○

30822 消費税区分 X(2)　　★ ○

30831 元払着払区分 X(2)　　★ ○ ○ ○

30871 品代金 N(8) ○(7)

30901 備考（漢字） K(100) ○(60) ○(60) ○(60)

30902 備考（カナ） X(100) ○(30) ○(30)

40001 運送事業者サービスコード X(9) ○

40002 関係者コード2 X(12) ○

102102102102 24242424 19191919 19191919 58585858 42424242 19191919 54545454　　　使用エレメント数
運送依頼情報は、全エレメント数が、２０１あるが、その内７社ともが使用していないｴﾚﾒﾝﾄは除外
した

  数字は、属性欄と異なる場合の採用桁数を表す。
★印は、ﾃﾞｰﾀｴﾚﾒﾝﾄに格納するﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの内容あるいはﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの表現形式を規定しているエレメント。
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ﾀｸﾞ番号 エレメント名 属性 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 Ｆ社

00001 データ処理No. 9(5) ○ ○

00002 情報区分コード X(4)　　★ ○ ○ ○ ○ ○ ○

00003 データ作成日 Y(8) ○ ○

00009 訂正コード X(1)　　★ ○ ○ ○ ○ ○ ○

00060 消費税額 9(10) ○ ○ ○

00061 合計額 9(10) ○ ○

00142 計上月度 9(4) ○

30001 運送依頼番号 X(20) ○(14) ○ ○

30002 運送送り状番号 X(20) ○ ○ ○ ○ ○

30005 出荷番号 X(20) ○ ○ ○

30006 受注番号 X(23) ○(4)

30051 運送手段コード X(2)　　★ ○

30093 運送梱包総個数（報告） N(9) ○ ○ ○ ○ ○ ○

30094 運送梱包総重量（報告） N(9)V(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3) ○(7)(3)

30095 運送梱包総容積（報告） N(7)V(4) ○(7)(4) ○(7)(4)

30100 荷送人コード X(12) ○ ○ ○

30105 荷送人部門コード X(12) ○

30150 荷受人コード X(12) ○

30155 荷受人部門コード X(12) ○

30160 荷受人住所コード X(20) ○ ○ ○ ○

30200 運送事業者コード X(12) ○ ○ ○ ○ ○ ○

30230 運送事業者発店コード X(12) ○

30231 運送事業者着店コード X(12) ○

30250 運賃請求先コード X(12) ○

30255 運賃請求先部門コード X(12) ○

30540 集荷日 Y(8) ○ ○

30550 運送完了日 Y(8) ○

30601 梱包管理番号（荷送人） X(20) ○

30602 運送送り状番号枝番号 X(10) ○

30800 請求書番号 X(20) ○ ○

30801 基本運賃 N(8) ○(7) ○(7) ○(7) ○(7) ○(7) ○

30802 運賃付帯料金 N(8) ○(7) ○(7) ○(7) ○

30803 梱包管理番号単位運賃 N(8) ○(7)

30806 運送距離 9(6) ○

30807 割増運賃 N(8) ○(7)

30808 割引運賃 N(8) ○(7)

30810 請求明細番号 X(10) ○

30811 保険有無コード X(1)　　★ ○

30812 保険金額 N(10) ○

30813 保険料 N(10) ○ ○(9) ○ ○ ○ ○

30821 運賃総合計 9(10) ○ ○ ○ ○

30822 消費税区分 X(2)　　★ ○ ○ ○ ○ ○

30831 元払着払区分 X(2)　　★ ○ ○ ○ ○ ○ ○

30833 荷造料 N(8) ○(7)

30841 路線集荷料 N(8) ○(7)

　数字は、属性欄と異なる場合の採用桁数を表す。
★印は、ﾃﾞｰﾀｴﾚﾒﾝﾄに格納するﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの内容あるいはﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの表現形式を規定しているｴﾚﾒﾝﾄ。
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ﾀｸﾞ番号 エレメント名 属性 Ａ社 Ｂ社 Ｃ社 Ｄ社 Ｅ社 Ｆ社

30842 路線配達料 N(8) ○(7) ○(7)

30844 路線移送料 N(8) ○(7)

30846 路線冬季割増料 N(8) ○(7)

30847 路線連絡運輸中継料 N(8) ○(7) ○(7)

30848 路線保管料 N(8) ○(7)

30850 路線実費 N(8) ○(7)

30859 区域冬季割増料 N(8) ○(7)

30863 区域地区割増料 N(8) ○(7)

30866 宅配代引手数料 N(8) ○(7)

30871 品代金 N(8) ○

30889 運賃総合計（課税） N(10) ○

30890 運賃総合計（非課税） N(10) ○

30892 その他割増料 N(8) ○(7)

30893 その他諸料金 N(8) ○(7) ○(7)

30901 備考（漢字） K(100) ○(60) ○(60)

30902 備考（カナ） X(100) ○(30)

30906 消費税額 N(10) ○

30907 合計金額 N(10) ○

65656565 18181818 14141414 14141414 41414141 33333333 18181818　　　使用エレメント数
運賃請求情報は、全エレメント数が、１８９あるが、その内６社ともが使用していないエレメ
ントは除外した

　数字は、属性欄と異なる場合の採用桁数を表す。
★印は、ﾃﾞｰﾀｴﾚﾒﾝﾄに格納するﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの内容あるいはﾃﾞｰﾀｺｰﾄﾞの表現形式を規定しているｴﾚﾒﾝﾄ。


